<sup>1724</sup> Ps 59,12.

<sup>1725</sup> Jes 10,21; vgl. Röm 11,5.

<sup>1726</sup> Dtn 28,48.

<sup>1727</sup> Augustinus, Sermones 178,9 (CChr.SL 41Bb, 608); Decretum Gratiani, C. 14, q.5, c.6 (ed. Friedberg, Bd. I, 739).

<sup>1728</sup> Origenes, In Leviticum homiliae IV,5 (SC 286, 174); vgl. Decretum Gratiani, C.14, q.5, c.8 (ed. Friedberg, Bd. I, 740).

invenerit. At si quis alieno in loco, non data ad hoc opera, sed [564] fortuito invenit, dimidium inventori, dimidium domino soli concessit». Ergo non est verum generaliter quod rem inventam retinere sit rapere.

Ad hoc quidam respondent per distinctionem, dicentes quod, si quis invenerit rem habitam pro derelicta, licet habuerit animum furandi, non tamen furtum commisit, quia non erat cui fieret. Item, si credit quod haberetur pro derelicta, et tamen non est derelicta, non committit furtum. Item, si non habeatur pro derelicta nec credatur derelicta, eo tamen animo accipit ut domino restituat, non committit furtum. Si vero aliquod istorum non concurrat, dicunt committi furtum. De thesauro vero dicunt quod habetur pro derelicto. – Contra hoc sic obicitur: Sicut dicit Augustinus, in praedicta homilia: «Deus cor interrogat, non manum». Si ergo aliquis invenerit rem quae habetur pro derelicta, et accipiat animo furandi, committit furtum.

**[Solutio]:** Quod concedendum est. Propterea distinguendum est in rebus inventis et animo invenientis. In rebus, quia quaedam res in nullius bonis sunt et occupanti conceduntur. Et hoc est dupliciter. Nam quaedam sunt res quae nunquam fuerunt possessae, de quibus dicit lex, in libro *Constitutionum, De rerum inventione*: «Lapilli et gemmae et cetera quae in littore maris inveniuntur, iure naturali statim inventoris fiunt». Item, sunt quaedam res quae aliquando possessae fuerunt, sed derelictae sunt, ut thesauri in praedicto casu, et dicitur thesaurus pecunia ab ignotis dominis vetustiori tempore abscondita. Aliae vero res sunt quae in alicuius bonis sunt. In primis duobus casibus inventa retinere non est rapere. In ultimo vero distinguendum: aut creduntur derelictae aut non creduntur. Si creduntur, ignorantia quae est facti excusat; si non creduntur, contrectatio est rei alienae et furtum.

lichen Gerechtigkeit folgend, zugesprochen, was er gefunden hat. Doch wenn jemand sie auf dem Grundstück von jemand anderem findet, nicht nachdem er Arbeit dafür geleistet hat, sondern [564] er sie zufällig gefunden hat, hat er sie zur Hälfte dem Finder, zur Hälfte dem Besitzer des Grundstücks zugesprochen.<sup>1729</sup> Also stimmt es nicht grundsätzlich, dass es Raub ist, gefundenes Gut zu behalten.